

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事
工事地名	広島県三原市本郷町南方地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010011	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	269日間 自 令和5年3月7日 (当初) 至 令和5年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	5,752,800
		23) 公告日	令和5年1月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		118,858,685			
道路土工			式	1		4,346,230			
掘削工			式	1		659,940			
掘削 昼間A		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	388.2	659,940			単-1号
残土処理工			式	1		3,686,290			
整地 昼間A		残土受入れ地での処理	m3	1,700	120.2	204,340			単-2号
土砂等運搬 昼間A		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,670	2,085	3,481,950			単-3号
舗装工			式	1		92,235,366			
コンクリート舗装工(ICT) コンクリート舗装A			式	1		84,992,884			
上層路盤(車道・路肩部)(ICT) 昼間A		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 150mm	m2	6,960	759.9	5,288,904			単-4号
中間層(車道・路肩部) 昼間A		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	6,960	1,478	10,286,880			単-5号
コンクリート舗装 昼間A		各種 曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 300mm	m2	6,380	10,080	64,310,400			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縦目地 縦そり目地A 昼間A		m	1,160	1,629	1,889,640			単-7号	
横目地 横膨張目地A 昼間A	膨張目地	m	77	7,270	559,790			単-8号	
横目地 横収縮目地A 昼間A	収縮目地	m	638	4,165	2,657,270			単-9号	
コンクリート舗装工(ICT) すり付け舗装A		式	1		1,465,772				
上層路盤(車道・路肩部)(ICT) 昼間A	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	120	759.9	91,188			単-10号	
中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	120	1,478	177,360			単-11号	
コンクリート舗装 昼間A	各種 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	110	9,822	1,080,420			単-12号	
縦目地 縦そり目地B 昼間A		m	20	1,581	31,620			単-13号	
横目地 横目地A 昼間A	突合せ目地	m	22	3,872	85,184			単-14号	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		282,645				
中間層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 75mm 3.0m超	m2	55	3,055	168,025			単-15号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	55	2,084	114,620			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 車道舗装B		式	1		178,365				
表層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 75mm 3.0m超	m2	55	3,243	178,365			単-17号	
アスファルト舗装工 路肩舗装A		式	1		4,067,830				
上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り 厚 150mm	m2	290	6,546	1,898,340			単-18号	
基層(車道・路肩部) 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	290	2,481	719,490			単-19号	
中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	290	2,481	719,490			単-20号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	290	2,519	730,510			単-21号	
アスファルト舗装工 路肩舗装B		式	1		1,247,870				
下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	290	1,694	491,260			単-22号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	290	2,609	756,610			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		255,170				
路側防護柵工		式	1		255,170				
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m	190	1,343	255,170			単-24号	
道路付属施設工		式	1		24,500				
道路付属物工		式	1		24,500				
施工標示鋅 昼間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	12,250	24,500			単-25号	
構造物撤去工		式	1		17,629,863				
防護柵撤去工		式	1		231,420				
防護柵撤去(ガードレール) 昼間A	Gr-B-4E	m	190	1,218	231,420			単-26号	
構造物取壊し工		式	1		6,789,248				
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	1,160	1,336	1,549,760			単-27号	
舗装版破碎 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	6,960	752.8	5,239,488			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石撤去工		式	1		121,315				
歩車道境界ブロック撤去 昼間A	処分	m	190	638.5	121,315			単-29号	
運搬処理工		式	1		10,487,880				
殻運搬 昼間A	アスファルト殻	m3	1,740	2,710	4,715,400			単-30号	
殻運搬 昼間A	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,968	19,680			単-31号	
殻処分 昼間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	1,740	3,290	5,724,600			単-32号	
殻処分 昼間A	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,820	28,200			単-33号	
仮設工		式	1		4,367,556				
仮区画線工		式	1		155,556				
仮区画線 昼間A	ペイント式 溶剤型 実線 白色 15cm 加熱	m	1,160	134.1	155,556			単-34号	
交通管理工		式	1		4,212,000				
交通誘導警備員 昼間作業		人日	100	15,860	1,586,000			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 昼間作業		人日	200	13,130	2,626,000			単-36号	
直接工事費		式	1		118,858,685				
共通仮設費		式	1		22,512,952				
共通仮設費		式	1		1,780,952				
技術管理費		式	1		695,952				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		22,202			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,085,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		20,732,000				
純工事費		式	1		141,371,637				
現場管理費		式	1		50,783,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道2号南方地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		192,154,637			
一般管理費等			式	1		29,905,363			
工事価格			式	1		222,060,000			
消費税相当額			式	1		22,206,000			
工事費計			式	1		244,266,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00004 単一 54号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤（車道・路肩部） （I C T）保守点検	7080m2 1層	式	1		22, 202			WB010470 単一 55号
合 計					22, 202			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	モータクレーダ	式	1		623, 000			WB010510 単一 56号
合 計					623, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	388.2	388.2	CA700020	
計						388.2		
単価						388.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地 昼間A	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.2	120.2	CA700310	
計						120.2		
単価						120.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,085	2,085	CB210110
計						2,085	
単価						2,085	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT) 昼間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 759.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40	m 2	1	759.9	759.9	CB410090
計						759.9	
単価						759.9	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,478	1,478	CB410250
計						1,478	
単価						1,478	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	コンクリート舗装 昼間A	各種 曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1.0)	m 2	1	3,490	3,490	WB410810 単一 37号
コンクリート舗装工 (材料)		92m2/100m2 0t/100m2 0.106t/100m2 各種 0.3m 有 有	m 2	1	6,589	6,589	WB410830 単一 38号
計						10,079	
単価						10,080	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	縦目地 縦そり目地A 昼間A		単位	m	数量		単価	1,629
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3662kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 416kg/1000m	m	1	1,629	1,629	WB410840 単一 39号	
	計					1,629		
	単価					1,629	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	横目地 横膨張目地A 昼間A	膨張目地	単位	m	数量		単価	7,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	0本/1000m 3057本/1000m 7743kg/1000m 6113個/1000m 260m2/1000m 1039kg/1000m	m	1	7,270	7,270	WB410850 単一 40号	
	計					7,270		
	単価					7,270	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	横目地 横収縮目地A 昼間A	収縮目地	単位	m	数量	1	単価	4,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		3090本/1000m 0本/1000m 7743kg/1000m 6179個/1000m 0m2/1000m 728kg/1000m	m	1	4,165	4,165	WB410850 単一 41号	
計						4,165		
単価						4,165	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT) 昼間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	759.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）（I C T）		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40	m 2	1	759.9	759.9	CB410090	
計						759.9		
単価						759.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,478	1,478	CB410250	
計						1,478		
単価						1,478	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート舗装 昼間A	各種 曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 9,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上	m 2	1	3,880	3,880	WB410820 単一 42号	
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0.949t/100m2 0t/100m2 各種 0.2m 有 有	m 2	1	5,942	5,942	WB410830 単一 43号	
計						9,822		
単価						9,822	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	縦目地 縦そり目地B 昼間A		単位	m	数量	1	単価 1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3344kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 416kg/1000m	m	1	1,581	1,581	WB410840 単一 44号
計						1,581	
単価						1,581	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	横目地 横目地A 昼間A	突合せ目地	単位	m	数量	1	単価 3,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		3090本/1000m 0本/1000m 7743kg/1000m 6179個/1000m 0m2/1000m 0kg/1000m	m	1	3,872	3,872	WB410850 単一 45号
計						3,872	
単価						3,872	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 75mm 3.0m 超	単位	m2	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,959	1,959	CB410250	
【レベリング層】								
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 25mm 改質As 再生粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,096	1,096	CB410250	
計						3,055		
単価						3,055	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	表層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,084	2,084	CB410260	
計						2,084		
単価						2,084	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	表層(車道・路肩部) 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 75mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,084	2,084	CB410260	
【レベリング層】								
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 25mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,159	1,159	CB410260	
計						3,243		
単価						3,243	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 6,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,273	3,273	CB410040	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 75mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,273	3,273	CB410040	
計						6,546		
単価						6,546	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	基層(車道・路肩部) 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 2,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,481	2,481	CB410240	
計						2,481		
単価						2,481	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 2,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,481	2,481	CB410250	
計						2,481		
単価						2,481	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	表層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 2,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,519	2,519	CB410260	
計						2,519		
単価						2,519	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 694	
	下層路盤 (歩道部)	250mm 2層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 694	1, 694	CB410031	
	計					1, 694		
	単価					1, 694	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	表層(車道・路肩部) 昼間A	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 609	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 609	2, 609	CB410260	
	計					2, 609		
	単価					2, 609	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	1,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,343	1,343	WB810540 単一 46号	
計						1,343		
単価						1,343	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	施工標示板 昼間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量	1	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界板設置)		10枚未満 手間+材料費(標準以外) 無 無	枚	1	12,250	12,250	WB812350 単一 47号	
計						12,250		
単価						12,250	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	防護柵撤去(ガードレール) 昼間A	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,218	1,218	WB810530 単一 48号	
	計					1,218		
	単価					1,218	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,336	1,336	CB430510	
	計					1,336		
	単価					1,336	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	舗装版破碎 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量	1	単価 752.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	752.8	752.8	CB430310
計						752.8	
単価						752.8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	歩車道境界ブロック撤去 昼間A	処分	単位	m	数量	1	単価 638.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	638.5	638.5	CB422540
計						638.5	
単価						638.5	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬 昼間A	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,710	2,710	CB227010	
計						2,710		
単価						2,710	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬 昼間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,968	1,968	CB227010	
計						1,968		
単価						1,968	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分 昼間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,290	3,290	WB020051 単一 49号	
計						3,290		
単価						3,290	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	殻処分 昼間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820	WB020051 単一 50号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	仮区画線 昼間A	ペイント式 溶剤型 実線 白色 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	134. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	134. 1	134. 1	WB821210 単一 51号		
計						134. 1			
単価						134. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価	15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 860	15, 860	WB010211 単一 52号	
計						15, 860		
単価						15, 860	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 53号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一37号	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 3,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.81	23,520	19,051	
特殊作業員			人	2.52	22,470	56,624	
普通作業員			人	5.66	19,845	112,322	
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3.0～7.5m	時間	1.42	16,020	22,748	単一 57号
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5m	時間	1.42	35,990	51,105	単一 58号
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5m	時間	1.42	20,240	28,740	単一 59号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	0.12	43,700	5,244	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		53,166	
計						349,000	
単価						3,490	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート舗装工（材料）	92m2/100m2 0t/100m2 0.106t/100m2 各種 0.3m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	6,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ4.5-2.5-40(高炉)	m 3	30.9	19,129	591,086		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.5	1,870		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	92	596	54,832		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	166,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.106	104,000	11,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					658,900		
	単価					6,589	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3662kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 416kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー【未使用】			本	0	0	0		
ねじ付タイバー		D22×1000	本	1,000	840	840,000		
クロスバー		SD345 D13	k g	3,662	109	399,158		
チェアー(縦そり目地A、横膨張目地A)		D13×530	個	1,000	240	240,000		
目地板【未使用】			m 2	0	0	0		
注入目地材		加熱式注入目地材(低弾性)	k g	416	360	149,760		
シーリング材【未使用】			k g	0	0	0		
木材・プラスチック材【未使用】			m	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						1,629,000		
単価						1,629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 3057本/1000m 7743kg/1000m 6113個/1000m 260m2/1000m 1039kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリップバー【未使用】			本	0	0	0	
スリップバー(キャップ付)		φ32×700	本	3,057	945	2,888,865	
クロスバー		SD345 D13	k g	7,743	109	843,987	
チェアー(縦そり目地A、横膨張目地A)		D13×530	個	6,113	240	1,467,120	
目地板		瀝青繊維質目地板 t=25	m 2	260	6,520	1,695,200	
注入目地材		加熱式注入目地材(低弾性)	k g	1,039	360	374,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		788	
計						7,270,000	
単価						7,270	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	3090本/1000m 0本/1000m 7743kg/1000m 6179個/1000m 0m2/1000m 728kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパバー		φ25×700	本	3,090	530	1,637,700		
スリッパバー(キャップ付)【未使用】			本	0	0	0		
クロスバー		SD345 D13	k g	7,743	109	843,987		
チェアー(横収縮目地A)		D13×480	個	6,179	230	1,421,170		
目地板【未使用】			m 2	0	0	0		
注入目地材		加熱式注入目地材(低弾性)	k g	728	360	262,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						4,165,000		
単価						4,165	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m 2	数量	100	単価	3,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.56	23,520	36,691		
特殊作業員			人	4.85	22,470	108,979		
普通作業員			人	9.23	19,845	183,169		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		59,161		
計						388,000		
単価						3,880	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0.949t/100m2 0t/100m2 各種 0.2m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	5,942
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート	曲げ4.5-6.5-40(高炉)	m 3	20.8	20,900	434,720		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.5	1,870		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	596	0		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0.949	166,000	157,534		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	104,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					594,200		
	単価					5,942	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3344kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 416kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー【未使用】			本	0	0	0		
ねじ付タイバー		D22×1000	本	1,000	840	840,000		
クロスバー		SD345 D13	k g	3,344	109	364,496		
チェアー(縦そり目地B)		D13×400(平均)	個	1,000	226	226,000		
目地板【未使用】			m 2	0	0	0		
注入目地材		加熱式注入目地材(低弾性)	k g	416	360	149,760		
シーリング材【未使用】			k g	0	0	0		
木材・プラスチック材【未使用】			m	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		744		
計						1,581,000		
単価						1,581	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	3090本/1000m 0本/1000m 7743kg/1000m 6179個/1000m 0m2/1000m 0kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	3,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー		D29×700	本	3,090	520	1,606,800		
スリップバー(キャップ付)【未使用】			本	0	0	0		
クロスバー		SD345 D13	k g	7,743	109	843,987		
チェアー(横目地A)		D13×430	個	6,179	230	1,421,170		
目地板【未使用】			m 2	0	0	0		
目地材【未使用】			k g	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						3,872,000		
単価						3,872	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E メッキ	m	1	10,433.3	10,433		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E メッキ	m	1	-9,090	-9,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,343		
単価						1,343	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間＋材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量	1	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界鉋設置工		金属製 設置手間	枚	1	1,246.44	1,246		
施工標示鉋		真鍮製 φ100mm	本	1	11,000	11,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12,250		
単価						12,250	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,218	1,218		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,218		
単価						1,218	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(2.35t/m ³)	m ³	100	3,290	329,000		
計						329,000		
単価						3,290	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	134.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	72	72,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440		
軽油		1.2号	L	34	139	4,726		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,734		
計						134,100		
単価						134.1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		令和4年度	人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	上層路盤（車道・路肩部）（ICT）保守点検	7080m2 1層	単位	式	数量	1	単価	22,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.944	23,520	22,202		
計						22,202		
単価						22,202	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	システム初期費（I C T）	モータグレーダ	単位	式	数量	1	単価	623,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623,000		
計						623,000		
単価						623,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-57号	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価 16, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 17	22, 680	3, 855	
軽油		1. 2号	L	4	139	556	
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	11, 600	11, 600	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						16, 020	
単価						16, 020	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	35,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,680	3,628		
軽油		1. 2号	L	4	139	556		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	31,800	31,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35,990		
単価						35,990	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価	20,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,680	3,628		
軽油		1.2号	L	2.2	139	305		
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	16,300	16,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						20,240		
単価						20,240	円／時間	